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تکذیب تحویل موشک های ایرانی
به روسیه توسط اوکراین

یــک مقام اطلاعاتی ارشــد اوکراین بار دیگر تاکید کــرد که ایران تاکنون 
هیچ موشــکی به روســیه برای اســتفاده علیه اوکراین تحویل نداده است. به 
گزارش ایسنا، به نقل از اوکراین فرم، »کریلو بودانوف« رئیس اطلاعات وزارت 
دفاع اوکراین روز دوشــنبه در گفت وگویی با LIGA.net عنوان کرد: روسیه 
در تلاش اســت تا از ایران مهمات بخرد. روســیه همچنین از ایران می خواهد 
که به آن ها موشــک های بالیستیک بفروشــند. با این حال ایران تاکنون حتی 
یک موشــک نیز به آن ها نداده اســت. این مقام اوکراینی چندی پیش نیز در 
گفت وگویــی با نیویورک تایمز تصریح کرده بود که ایران موشــک کروزی به 

روسیه تحویل نداده است.

توییت رابرت مالی درخصوص ناآرامی های اخیر
در ایران

»رابرت مالی«، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در توییتی نوشــت: از ماه 
ســپتامبر ایران صدها معترض مســالمت آمیز به حبس در زندان تا سقف یک 
دهه محکوم کرده اســت. تاکنون دو نفر اعدام شده اند و جان بسیاری در خطر 
است. مطابق با گزارشــات هزاران نفر به دلیل اعتراضات مسالمت آمیز حبس 
شــده اند. وی در انتهای توییت خود از هشتگ »برای حقوق بشر بلند شوید«  

استفاده کرده است.
»ناصر کنعانی« ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران، می گوید که اظهارات 
مقامات خارجی درباره امور داخلی ایران گفته بود: متاســفانه در طول تحولات 
داخلی ایران شــاهد اظهارات مداخلــه جویانه و اقدامات غیر ســازنده و غیر 
مســئولانه برخی از کشــورها بودیم که عملا درخواست های مسالمت جویانه 
برخی از اقشــار جامعه ایران را با اقدامات نســنجیده و تحریک آمیز خود به 
اغتشــاش و آشوب کشاندند و شرایط نامناسبی را ایجاد کردند که حتی زمینه 
را برای شــنیدن صدای افرادی که دارای دیدگاه های انتقادی مســالمت آمیز 
بودند تغییر دادند و زمینه را برای نقش آفرینی خشونت طلبان فراهم کردند.

رویداد

دیدار معاون وزیرخارجه قطر با امیرعبداللهیان
حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در دیــدار محمد بن عبدالعزیز 
الخلیفــی معاون وزیر امور خارجه قطــر در امور منطقه ای، با ارزیابی ممتاز از 
مناســبات دو جانبه در حوزه های مختلف سیاســی و اقتصادی و کنسولی، با 
توجه به خواســت مقامات عالی دو کشور دایر بر ارتقای مناسبات فیمابین، بر 
ضرورت اجرایی کردن توافقات روســای دو کشور در دیدارهای پیشین تاکید 

کرد.
معاون وزیر خارجه قطر نیز در این دیدار با تســلیم پیام وزیر امور خارجه 
قطر به امیرعبداللهیان، آمادگی دولت قطر برای توســعه و ارتقا همکاری ها را 

ابراز داشت.

دیدار وزیرامورخارجه با گروه دوستی پارلمانی روسیه
»حســین امیرعبداللهیان« در دیدار گروه دوستی پارلمانی دومای روسیه 
بــا اشــاره به نقش مجالس در پیشــبرد روابط دو کشــور کمیســیون عالی 
همکاری های پارلمانی متشکل از نمایندگان مجالس و برخی مسئولین دولتی 

را سازوکار مهمی برای کمک به توسعه روابط دوستانه دو کشور دانست.
وزیــر امور خارجه با اظهار خرســندی از افزایش مبادلات تجاری فیمابین 
بر لزوم افزایش مشــارکت بخش خصوصی در همکاری های اقتصادی تاکید و 

آمادگی وزارت امور خارجه را در این زمینه اعلام کرد.
»واسیلی یف« هماهنگ کننده گروه دوستی پارلمانی دومای روسیه نیز در 
این دیدار با اشــاره به اهمیت روابط با جمهوری اسلامی ایران و همکاری های 
پارلمان های دو کشــور برای ارتقای روابط، افزایش تبادل هیات های پارلمانی 

بین مجالس دو کشور را با اهمیت خواند.

دیپلماسی

یک رســانه عربــی به نقل از دو مســئول 
عراقی اعلام کرد که نخســت وزیر عراق دستور 
از سرگیری تلاش ها برای وساطت میان ایران و 
عربستان را داده است. به گزارش ایسنا، پایگاه 
خبری العربی الجدید به نقل از مســئول عالی 
رتبه در دفتر نخســت وزیری عراق اعلام کرد 
که محمد شیاع الســودانی، نخست وزیر عراق 
فواد حسین، وزیر خارجه این کشور و یک تیم 
از دفترش را مکلف به از سرگیری تلاش ها برای 

میانجیگری میان تهران و ریاض کرده است.
نخست وزیر عراق به این تیم گفته است که 
کانال های ارتباطی میان دو کشور ایجاد کنید 

تا مقدمه ای برای دیدار جدید باشد. این مسئول 
عالی رتبه عراقی گفته اســت که الســودانی 
امیدوار اســت که با این اقدام اولین دســتاورد 

خارجی خود را محقق کند.
وی می گوید که نخست وزیر عراق جزئیات 
پنج دور گذشــته مذاکرات ایران و عربستان و 
نقاط مورد اختلاف و توافق نظر را بررسی کرده 

و از آن ها مطلع شده است.
بر اســاس این گــزارش، یک مســئول در 
وزارت خارجــه عراق نیز در گفت وگو با العربی 
الجدیــد اطلاعات فوق را تایید کرد و گفت که 
برگــزاری دور جدید مذاکرات میــان ایران و 

عربستان در وهله اول منوط به موافقت تهران 
است. این مســئول عراقی گفت که سعودی ها 
در سطح پایین به مساله ازسرگیری مذاکرات 
با ایران پاســخ مثبت دادند. وی  ادعا کرد که 
ایرانی ها خواســتار جدول زمانی مشــخص و 
بررسی پرونده ها مشخص در مذاکرات هستند و 
همزمان تمایلی به پرداختن به برخی پرونده ها 
را ندارند. وزرای خارجه ایران و عربســتان در 
حاشیه نشســت بغداد2 در اردن هم پس از 6 
ســال با یکدیگر ملاقات کردند که یک اتفاق 
مهم در پرونده روابط پر فراز و نشــیب طرفین 
قلمداد می شود. پیش از این نیز روزنامه لبنانی 

الاخبار در گزارشی نوشت که ایران و عربستان 
چنــد روز قبل از برگزاری نشســت »بغداد2« 
که روز گذشــته )سه شــنبه( در اردن برگزار 
شــد تماس های غیرمســتقیمی باهم داشتند 
ودرخصوص پرونده های مختلف از جمله پرونده 
لبنان رایزنی کردند. در این گزارش آمده است 
که مساله انتخاب رئیس جمهور لبنان  تشکیل 
دولت جدید در این کشور در راس مسائل مورد 

رایزنی دوطرف ایرانی و سعودی بوده است.
در بخشــی از این گزارش آمده اســت که 
طرف هــای متعددی از جمله فرانســه و قطر 
بــرای منعطف کردن مواضع تهــران و ریاض 

درخصوص پرونده لبنان واسطه گری کرده اند.
اخیرا  نیز فیصل بــن فرحان، وزیر خارجه 
عربستان در اظهاراتی گفت که ایران بخشی از 

منطقه و همسایه ما است.
وی گفت: ما به دراز کردن دســت خود به 

سوی همسایگان مان در ایران ادامه می دهیم.
فیصل بن فرحان گفت که حرف های مثبتی 
از ایران می شنویم و امیدواریم که این حرف ها 

به روابط مثبت تبدیل شود.
براســاس این گزارش، ایران و عربستان تا 
کنون پنج دور مذاکرات در بغداد برگزار کردند 

و قرار است دور ششم نیز برگزار شود.

العربی الجدید اعلام کرد

ازسرگیری تلاش های بغداد برای میانجیگری میان تهران و ریاض

سخنگوی وزارت امورخارجه: 

ایران منتظر بازگشت آمریکا به متن توافق است
»ناصر کنعانی« صبح روز دوشــنبه در نشســت هفتگی 
خود با خبرنگاران در پاســخ به سوال دیگری مبنی بر این که 
برخی از اظهارات مطرح شــده در مورد نقش آقای الکاظمی، 
نخســت وزیر پیشــین عراق در ترور سردار ســلیمانی و نگاه 
ایران به اخبار منتشــر شده در این زمینه اظهار کرد: ما هیچ 
اظهارنظــری در این ارتباط نمی کنیــم. پیگیری پرونده ترور 
سردار شهید قاسم سلیمانی چهره موثر مقابله با تروریست در 
منطقه از سوی ایران بر ابعاد مختلف در حال پیگیری است و 

ما دولت آمریکا را عامل اصلی این ترور می دانیم.
تکذیب نقل قول مکرون درباره ایران

ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
همچنین در پاســخ به ســوال دیگری مبنی بر این که برخی 
از رســانه ها به نقــل از آقای مکرون رئیس جمهور فرانســه 
اعلام کرده اند که ایشــان گفته که بحران ها در عراق، سوریه 
و لبنان با کاهش نقش ایران حل می شــود و باید وابســتگی 
عراق در زمینه های مختلــف از جمله حوزه انرژی را کاهش 
داد، اظهار کرد: در خصوص اظهارات رئیس جمهور فرانســه 
دو روایت متفاوت و متناقض مطرح اســت. ادبیاتی که توسط 
یکی از رســانه های عربی در لبنان با این مضمون که شــما 
اشــاره کردید با ادبیات مطرح شده توسط منابع خبری دیگر 
مشــخصا لوموند متفاوت و متناقض است و در نشریه لوموند 
به نقل از رئیس جمهور فرانسه تاکید بر این می شود که حل 
مســائل منطقه با توجه به نفوذ ایران در منطقه، بدون حضور 

ایران میسر نیست.

کنعانی با بیان این کــه باید به روایت دقیق و اصلی توجه 
داشــت و براین اســاس اظهارنظر کرد، گفت: بررسی های ما 
بیانگر غیرصحیح بودن مطالب منتشــر شده از سوی نشریه 

النهار لبنان است.
موضع ایران درباره تهدید حمله به تاسیسات پهپادی

وی در ادامه این نشست در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا 
مبنی بر این که مقامات اوکراین در ادامه ادعاهای خود مبنی 
بر این که روســیه در جریان حمله بــه اوکراین از پهپادهای 
ایرانی استفاده می کند به تازگی در این ارتباط تاکید کرده اند 
که فقط تحریم ایران کافی نیست و می توان حملاتی هدفمند 
را علیه کارخانه هــای تولید پهپاد در ایران انجام داد . موضع 
وزارت خارجــه در مورد این اظهارات چیســت؟تصریح کرد: 
جمهوری اســلامی ایــران بارها موضع خــود را در ارتباط با 
بحران اوکراین و اینگونه ادعاها اعلام کرده است و اتهام زنی 
مقامات اوکراینی به این و آن و از جمله ایران مشخصا کمکی 
به اوکراین و مردم این کشــور و کمکــی به رهبران اوکراین 
نمی کند. مــا بارها اتهامات مطرح شــده از ســوی مقامات 
اوکراینــی را رد کرده ایم و در همین چارچوب بار دیگر تاکید 
می کنیم که ما بخشــی از جنگ در اوکراین نیســتیم و برای 
کمک به حل این بحران و تحقق صلح در این کشور آمادگی 

داریم. کنعانی همچنین در ایــن ارتباط تصریح کرد: ادبیات 
تهدیدآمیز از سوی مقامات اوکراین را غیرمسئولانه می دانیم 
و پیامدهای سیاسی و حقوقی اینگونه اظهارات تهدیدآمیز را 

متوجه اوکراین می دانیم.
گفت وگوهای برجامی در اردن

کنعانی در پاسخ به سوال دیگری در مورد آخرین وضعیت 
مذاکــرات رفع تحریم ها با توجه به گفت وگوهای اخیر آقایان 
امیرعبداللهیان و بورل در حاشــیه اجلاس بغداد 2 در اردن 
اظهار کرد: اجلاس بغداد 2 در اردن فرصت بسیار خوبی برای 
انجام دور جدیدی از گفت وگوها میان ایران و مذاکره کننده 
ارشــد اروپایی بود. دو ســاعت این دیدار و نشست به طول 
انجامید و یکی از محورهــای اصلی رایزنی ها بین آقای بورل 
و امیرعبداللهیان بحث ادامه مذاکرات در حوزه رفع تحریم ها 
بود. وی با بیان این که در این نشست آقایان باقری و مورا نیز 
حضور داشتند تصریح کرد: جمع بندی مشترک گفت وگوهای 
صورت گرفته این بود که مســیر برای رســیدن به گام های 
نهایی ادامــه پیدا کند در این نشســت جزئیات گفت وگوها 
مجددا مرور شد. ما معتقدیم توافق همچنان روی میز است و 

از نظر ما پنجره به سمت توافق باز است.
ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 

بخش دیگــری از صحبت های خود با انتقاد از رویکرد آمریکا 
در ارتباط با ایــن مذاکرات اظهار کرد: رویکرد آمریکا توأم با 
سرگردانی و عدم تصمیم گیری اســت. رویکرد آنها در رفتار 
و گفتار دوگانه و متعارض اســت. مواضع آنها منفی اســت و 
رفتارها و پیغام هایی که از ســوی واسطه ها می دهند متفاوت 
است همانطور که بارها گفته ایم اگر اقدام سازنده ای از سوی 
طرف مقابل انجام شــود زمینه برای رســیدن بــه توافق و 
جمع بنــدی آن وجود دارد. کنعانی با بیــان این که در دیدار 
آقای بورل و امیرعبداللهیان، وزیر خارجه جمهوری اســلامی 
ایران در خصوص مواضــع مداخله جویانه برخی از دولت های 
اروپایــی در مورد تحولات داخلی ایــران گلایه های تهران را 
مطرح کردند و این مداخلات غیرمسئولانه را نامربوط دانسته 
و اعتراض شــدید ایران را منتقل کردند، گفت: یکی دیگر از 
محورهای رایزنی در این دیدار تحولات اوکراین و بیان مواضع 
ایران در ارتباط با بحران اوکراین بود. ســخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه این نشست در پاسخ 
به ســوال دیگری در ارتباط با موضوع مذاکرات رفع تحریم ها 
اظهار کرد: توپ در این ارتباط در زمین طرف آمریکایی  است 
و آنها باید رویکرد سازنده ای در پیش بگیرند و از رفتار دوگانه 
و متعارض در این زمینه دست بردارند. وی در این باره اظهار 
کرد: ایران منتظر اقدام عملی طرف های مقابل مشخصا دولت 
آمریکا برای برگشــت به متن توافق شده، جمع بندی توافق و 
از سرگیری اجرای آن است و ما منتظریم که طرف مقابل در 

این زمینه گام عملی بردارد.

 

تا چهار ســال پیش شــاهد حجم بــالای بدهی 
پتروشیمی شهید تند گویان بوده   ایم، اما امروز وضعیتی 
کاملا متفاوت بر شرکت حکمفرما است، لطفا در این باره 

توضیحاتی ارائه دهید.
پتروشیمی شهید تندگویان تا اواخر بهمن ماه ۱۳۹۷ زیان 
انباشته و بدهی ســنواتی بسیاری به شرکت های پتروشیمی 
داشت و حتی حکم تعزیراتی ۳2۰۰ میلیارد تومانی از مراجع 
قانونــی دریافت کرده بود. از ســوی دیگر ظرفیت های تولید 
حداکثر 62 درصد بود و هر روز با مســائل ناشــی از کمبود 
تولید مواجه بود؛ در چنین شــرایطی مسئولیت شرکت را به 
بنده محول کرده   اند و خوشــبختانه طی چهار ســال فعالیت 
شــبانه روزی موفق برای رفع مشــکلات، میزان اســتفاده از 
ظرفیت تولید به ۸۰ درصد رســید تا با رفع نگرانی از کمبود 
مواد اولیه، این پتروشــیمی نقش غیــر قابل انکاری در ایجاد 
آرامش در صنایع پایین دســتی ایفا کند. به گونه ای که امروز 
رقابت ها در بورس کالا برای کشــف قیمت مواد اولیه تولیدی 
پتروشیمی منطقی شده و حتی قیمت ها به تبعیت از نرخ های 

جهانی کاهش یافته اســت. بنابراین شــرکتی که در لیست 
واگذاری قرار گرفته بود، امروز به عنوان یک شــرکت بورسی 
موفق با نماد »شگویا« انتظارات بحق سهامداران را بالا برده و 
امروزه میزان رشد تولید و ارتقای شاخص ها به گونه ای است که 
می توان پتروشیمی تندگویان را به عنوان یک الگو برای ارزیابی 

شرکت ها معرفی کرد.
در رابطه با میزان تولید نسبت به سال گذشته آماری 

دارید؟
پتروشیمی شــهید تندگویان یکی از شرکت های تولیدی 
استراتژیک کشور بوده که مستقیم با سفره مردم مرتبط است. 
در واقع جزو معدود شرکت هایی است که مواد تولیدی بلافاصله 
در صنایعی همچون نســاجی و بسته بندی مورد استفاده قرار 
می گیرد و تبدیل به محصول نهایی برای مصرف کننده می شود. 
براســاس آمارها تا پایان آبان ماه ســال جاری ۸۱۹ هزار تن 
محصول توسط شرکت تندگویان تولید شده که شامل گرید 
 P.O.Y به عنوان محصول میانی و  P.T.A،بطری، نســاجی
است که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵6 هزار تن افزایش 

یافته و طبیعی است که این رشد تولید منجر به ایجاد آرامش 
برای صنایع پایین دست شود. از این رو با توجه به اینکه چهار 
ماه تا پایان سال زمان باقی است، این امیدواری وجود دارد که 
افزایش تولید نســبت به سال گذشته به بیش از۱۰۰ هزار تن 
برسد. همچنین از ابتدای سال تا هشتم آذرماه جاری ۱۸۰ هزار 
تن گرید بطری از طریق بورس کالا عرضه شــده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل 6۷۰۰ تن افزایش داشته است. علاوه بر 
این در بخش »پت تکستایل« 2۵۵ هزار تن عرضه ثبت شده 
که 26 هزار تن بالاتر از سال گذشته بوده و پیش بینی می شود 
تا پایان ســال به همین میزان شاهد افزایش عرضه نسبت به 

سال گذشته باشیم.
در مورد برنامه   های توسعه ای شرکت توضیح دهید. 

برنامه شرکت برای افق ۱۴۰۴ چه خواهد بود؟
به طور کلی برنامه   های توســعه   ای شرکت را در دو بخش 
برنامه ریزی کرده ایم. بخش نخست به سبد محصول اختصاص 
دارد و در این زمینه بعــد از تولید گرید TG 670 Sیا گرید 
چادر مشــکی، گرید LM- 100 یا البســه یــک بار مصرف 
پزشــکی را تولید کرده   ایم. همچنین گرید AUV توسط این 
مجموعه تولید شــده که به عنوان نخ لاستیک مورد استفاده 
قرار می گیرد و بر حســب نیاز صنایع پایین دستی می توانیم 
این مواد را به تولید انبوه برســانیم، کمااینکه در سه نوع این 
پروژه انجام شــده است. علاوه بر این در حالی که تا سال ۹۷ 
»دوک« مورد نیاز این مجموعه از ترکیه وارد می شــد، امسال 
نه تنها این دوک بلکه پیچیده ترین قطعات یدکی مانند دیکانتر، 
سانتریفیوژ و بسیاری از مواد شیمیایی را داخلی سازی کرده   ایم 
و امروز با افتخار می   تــوان اعلام کرد، مهم ترین محصولی که 
تولید انبوه آن در داخل کشــور آغاز شده کاتالیست پالادیوم 

نــام دارد که تاکنون تکنولوژی آن در اختیــار ژاپن، آلمان و 
آمریکا بوده است و در چند سال اخیر تمام تلاش خود را برای 
جلوگیری از ورود این ماده اولیه به ایران به کار بســته اند، اما 
واحد تحقیق و توسعه شرکت با توان و تخصص داخلی موفق 
به داخلی سازی این کاتالیســت شده و به زودی جشن تولید 
کاتالیست در پتروشیمی تندگویان برگزار خواهد شد. از سویی 
در بحث توسعه ای واحد هم مکاتباتی درخصوص مشارکت و 
سرمایه گذاری برای راه اندازی خط۳ تولید P.T.A با هلدینگ 
خلیج فارس به عنوان هلدینگ بالادست صورت گرفته و مراحل 

آغاز پروژه در دست اقدام است.
در مســیر تولید و توسعه چه چالش   ها و مشکلاتی 

دارید؟
اصولا چالش هایی مانند قوانین گمرکی و مالیاتی، تغییرات 
یک شبه قوانین و نهایتا تحریم ها همواره وجود دارند، اما معتقد 
هستم باید با انجام درســت کارها، به آینده بهتر امیدوار بود؛ 
کما اینکه همکاران ما در مجموعه تندگویان نشان داده اند که 
می توانند بر چالش ها فائق بیایند و هر روز این روند را بهتر از 
گذشته طی کنند. براین اســاس در سال گذشته به تأسی از 
فرمایشات مقام معظم رهبری که ســال ۱۴۰۰ را رفع موانع 
تولید نام گذاری کردند، بیش از ۱۳۰ جلسه با عنوان رفع موانع 
تولیــد برگزار کرده   ایم و همان طور کــه از 62 درصد ظرفیت 
تولید به حدود ۸۰ درصد رســیده ایم، امروز هم این آمادگی 
وجود دارد که براساس نیاز متقاضیان گرید های دیگری را به 

تولید انبوه رسانده تا کشور را از واردات بی نیاز کنیم.
تا چه اندازه در رابطه با کاهش آثار زیست محیطی  

ناشی از فعالیت های پتروشیمی موفق بوده   اید؟
در سال ۹۷ به لحاظ مسائل زیست محیطی شرایط مطلوبی 

نداشتیم، به همین خاطر بیش از ۳۵ پروژه زیست محیطی 
برای بهبود وضعیت انجام داده   ایم که بار آلودگی از پتروشیمی 
به سمت دریا تا حد قابل ملاحظه ای کاهش یافت و امید است 
در ســریع ترین زمان از لیســت صنایع آلاینده محیط زیست 

خارج شویم.
قطعا با توجه به تحریم هــا، تامین قطعات و ارتقای 
تکنولوژی ماشــین آلات یک چالش اساسی به شمار 

می رود. چه راهکاری برای این مساله اتخاذ کرده اید؟
به طور کلی پتروشــیمی حدود ۷۰ تــا ۸۰ هزار قطعه با 
تکنولوژی بالا دارد و از طرفی بسیاری از لایسنس های خارجی 
به دلیل تحریم ها حاضر به همکاری با ما نیســتند. به همین 
خاطر و برای رســیدن به ظرفیت ۱۰۰درصدی تولید از توان 
متخصصان داخلی برای رســیدن به اهداف استفاده می کنیم. 
براین اســاس در حال به روز رسانی دستگاه هایی هستیم که 
تکنولوژی آنها مربوط به 2۰ ســال پیش است و موفقیت های 

قابل توجهی در این رابطه کسب کرده ایم. 
به طور مثال سیســتم   های کنترلی واحد ها در دو ســال 
گذشته به روز شــده اند که یکی از عوامل افزایش تولید ما به 

شمار می روند.
چه انتظاری از دولت دارید؟

به عنوان شخصی که بیش از ۳۰ سال در صنعت پتروشیمی 
حضور دارم لازم می دانم به این نکته اشاره کنم که وظیفه ما 
خدمت به دولت و مردم اســت و نبایــد منتظر کمک دولت 
باشــیم. چرا که دولت علاوه بر ایجاد زیر ساخت ها و شرایط، 
به مجموعه هایی همچون شرکت پتروشیمی شهید تندگویان 
اعتماد کرده و در حال حاضر نوبت ما اســت که به توســعه و 

بهبود اقتصادی کشور کمک کنیم.

در گفت   و   گو با مدیرعامل پتروشیمی شهید تندگویان بررسی شد

»شگویا« بر قله تاریخی تولید
چگونه پتروشیمی تندگویان مستقیما از سفره مردم حمایت کرده است؟

پتروشیمی تندگویان را می   توان از آن جهت مهم ترین پتروشیمی ایران دانست که عملکرد، تولیدات و نقاط 
ضعف و قوت آن مستقیما بر معیشت و دقیق   تر بر سفره مردم اثرگذار است. این ویژگی موجب شده تا بتوان 
نام پتروشیمی تندگویان را به لقب پتروشیمی معیشت مزین کرد. تولیدات پتروشیمی تندگویان بیش از سایر 
پتروشیمی   های داخلی به سفره مردم متصل است؛ با تأمین مواد اولیه صنعت نساجی از بیشترین اشتغال زایی 
در زنجیره ارزش تولیدات خود در بین واحدهای مشــابه برخوردار بوده همچنین بطری   های بسته   بندی آب 
معدنی و مایعات مشابه در این پتروشیمی تولید می   شود. اگر عنوان شود که عملکرد این پتروشیمی بر زندگی 
تمامی مردم ایران اثرگذار خواهد بود قطعا گزافه نیست. مجتمع پتروشیمی شهید تندگویان در تاریخ ششم 
اردیبهشت سال ۱۳۷۷ در ضلع شمال غرب خلیج فارس در استان خوزستان، سایت چهار منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشــیمی بندر امام خمینی )ره( و در زمینی به مســاحت ۳۴ هکتار احداث شد و هم اکنون از سه بخش 
تولیدی شامل شــیمیایی، پلیمری و نساجی تشکیل شده است. این شرکت طی چهار سال اخیر در راستای 
ایجاد اشتغال، توسعه اقتصادی از طریق تامین خوراک صنایع پایین دست و همچنین ارز آوری توانسته مسیر 
پیشرفت را با سرعت قابل ملاحظه ای طی کند و با تکیه بر توان متخصصان داخلی، کشور را از واردات مواد اولیه 
مختلفی که تا پیش از این در انحصار کشورهای معدودی قرار داشت، بی نیاز کند. مدیرعامل پتروشیمی شهید 
تندگویان می گوید: براســاس آمارها تا پایان آبان سال جاری ۸۱۹ هزار تن محصول توسط شرکت تندگویان 
تولید شده که شامل گرید بطری، نساجی،P.T.A   به عنوان محصول میانی و P.O.Y  است که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۵۶ هزار تن افزایش یافته و طبیعی است که این رشد تولید منجر به ایجاد آرامش برای صنایع 
پایین دســت شود. از این رو با توجه به اینکه ۴ ماه تا پایان سال زمان باقی مانده، این امیدواری وجود دارد که 

افزایش تولید نسبت به سال گذشته به بیش از ۱۰۰ هزار تن برسد.
آنچه می خوانید ما حصل گفت و گوی »دنیای اقتصاد« با رضا قاسمی شــهری، مدیرعامل پتروشــیمی شهید 

تندگویان در رابطه با عملکرد این شرکت بورسی است که در ادامه می آید.

خانم »مائو نینگ« سخنگوی وزارت امورخارجه چین 
گفت: ایران صداقت و حسن نیت خود را درخصوص توافق 
برای از ســرگیری اجرای برجام نشان داده است  و دیگر 
طرفها نیز باید همین مسیر را در پیش بگیرند، تصمیمی 
صحیح اتخاذ کنند، گام های سازنده بردارند و از گره زدن 

موضوع هسته ای ایران به مسائل دیگر پرهیز کنند.
به گزارش تارنمای رســمی وزارت امور خارجه چین، 
ســخنگوی وزارت امور خارجه این کشور تاکید کرد همه 
طرفهای مرتبط با توافق هســته ای ایــران )برجام( باید 
متعهد به ادامه گفت وگو  باشند و تلاش های دیپلماتیک را 
برای بازگرداندن این توافق روی ریل اصلی در کوتاه ترین 

زمان ممکن، سرعت بخشند.

مائو نینــگ گفت تمامی طرف هــای مرتبط با توافق 
هســته ای ایران باید به گفت وگو و مذاکره متعهد باشند. 
وی با بیان این که مذکرات احیای برجام در مرحله نهایی 
قــرار دارد، گفت: با وجود پیچیدگی ها و چالش های پیش 
روی این مذاکرات، همچنان امید برای رســیدن به توافق 
وجود دارد. این سخنگو تاکید کرد: ایران صداقت و حسن 
نیــت خود را درخصوص توافق برای از ســرگیری اجرای 
برجام نشــان داده اســت و دیگر طرف ها نیز باید همین 
مســیر را در پیش بگیرند، تصمیمی صحیح اتخاذ کنند، 
گام های ســازنده بردارند و از گره زدن موضوع هســته ای 
ایران به مسائل دیگر پرهیز کنند تا روند مذاکرات در کوتاه 

ترین زمان ممکن به نتیجه مطلوب برسد.

نماینده روســیه در سازمان های بین المللی از سکوت 
طرف هــای اروپایی در برجام بــرای ادامه مذاکرات رفع 

تحریم ها انتقاد کرد. 
به گزارش ایســنا، میخائیل اولیانــوف نماینده دائم 
روســیه نزد ســازمان های بین المللی در وین با انتشار 
پیامی در حســاب کاربــری خود در توئیتــر از رویکرد 
طرف های اروپایی برجــام درقبال این توافق و مذاکرات 
احیــای آن کــه مدتی اســت بــه دلیل کارشــکنی و 

زیاده خواهی آمریکایی ها متوقف شده است، انتقاد کرد.
وی در پیام خود نوشــت: مســئول سیاست خارجی 
اتحادیــه اروپا تاکید کــرد که برجام هیــچ جایگزینی 
ندارد. به ســختی می توان با آن مخالفت کرد اما سوال 

اینجاســت که آیا فرانســه، آلمان و انگلیس )تروئیکای 
اروپایی( به عنوان شرکت کنندگان در مذاکرات وین هم 
با دیدگاه آقای بورل موافق هســتند؟ همچنان مشخص 

نیست. آن ها سکوت کرده اند.
ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امــور خارجه ایران 
نیز صبح دوشــنبه در ارتباط با موضــوع مذاکرات رفع 
تحریم ها تاکید کرد کــه توپ در زمین طرف آمریکایی  
اســت و آنها باید رویکرد سازنده ای در پیش بگیرند و از 

رفتار دوگانه و متعارض در این زمینه دست بردارند.
وی همچنین تصریح کرد: توافق برای رفع تحریم ها 
کماکان روی میز قرار دارد و از نظر ما پنجره به ســمت 

توافق همچنان باز است.

انتقاد اولیانوف از رویکرد اروپا در قبال برجامحمایت چین از موضع برجامی ایران


